
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  0 6  –  d a l  2 0 . 0 1 . 2 0 1 8   a l   0 3 . 0 2 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

N. 03 del 20.01.2018 

 

Oggetto: Proroga incarico  al Segretario - 

 

IL COMMISSARIO  
 

Premesso che con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03/10/2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04/10/2017 acquisita al prot. di entrata n.483 in pari 

data, il Geom. Giuseppe Renna è stato nominato Commissario straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. 

Teresa del Bambino Gesù” di Campobello di Licata, in sostituzione del Consiglio di Amministrazione, il cui 

incarico è scaduto, e si è insediato in data 06/10/2017; 
 

Richiamata la delibera n.157 del 06.12.2017 con la quale il Commissario ha provveduto a “Conferire l’incarico 

di Segretario a scavalco di questo Ente al Cav.Gaetano Insalaco, Segretario dell’Ipab “Ignazio e Giovanni 

Sillitti ”di Campobello di Licata (Ag) ai sensi dell’art.31 della legge 17.07.6972 a decorrere dal 06.12.2017 e 

fino al 31.12.2018”; 
 

Considerato che l’Ente non ha in atto  personale in organico che possa ricoprire tale ruolo; 

Preso atto che L’Ente deve  assicurare la continuità dell’azione amministrativa che sarebbe impossibile senza 

la figura del Segretario, la cui mancanza porterebbe alla paralisi dell’attività amministrativa e 

conseguentemente di quella assistenziale di questa Ipab; 
 

Ritenuto che sia interesse dell’I.P.A.B. avvalersi  della collaborazione professionale “de quo”; 
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

prendere atto che l’incarico di Segretario affidato con delibera n. 157/2017 andrà a scadere in data 31.01.2018; 
 

assicurare la continuità dell’azione amministrativa che sarebbe impossibile senza la figura del Segretario, la cui 

mancanza porterebbe alla paralisi dell’attività amministrativa e conseguentemente di quella assistenziale di 

questa Ipab; 
 

prorogare  a decorrere dal 01.02.2018 l’incarico di Segretario a scavalco di questo Ente al Cav.Gaetano 

Insalaco, agli stessi patti e condizioni della citata deliberazione n. 157/2017- 
 

dare atto che l’Ente si riserva il diritto di risolvere il rapporto professionale in oggetto in qualsiasi momento 

dandone preavviso 15 giorni prima ed analoga facoltà viene concessa al Segretario e che l’interruzione della 

collaborazione in nessun caso potrà dare diritto a pretese di alcun genere da parte della controparte. 

 

provvedere con successivo provvedimento all’impegno di spesa. 
 

                                                                        f.to Il Commissario 

                                        Geom. Giuseppe Renna  


